Đình Vạn Phúc có cỗ kiệu đặc biệt, to và có thể tháo rời cất vào
hòm sau khi lễ rước hoàn tất. Tại đình này còn chiếc trống lớn nhất ở Hà Nội, mỗi mặt
trống phải căng cả cỗ da của con trâu mộng và khi đánh, dân “Thập tam trại”(3) đều
nghe thấy.

Năm Minh Mệnh thứ 7 (1826), dân làng góp công góp của xây mới tòa đại chính gồm
tiền tế, trung tế. Năm Thành Thái thứ 16 (1903), đình được xây lại hậu cung, tạo cho
kiến trúc của đình hình thành chữ Vương.

Trước sân đình có hồ sen rộng phủ mặt tiền đình.(4) Từ ngoài đường nhìn vào, qua
hồ nước là cổng đình: Bốn trụ tường thành xây cao, cửa lớn chính giữa có cổng song